
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

12 июля 2022 г.                        с. Красногвардейское                                   № 608 
 
Об утверждении порядка установления, изменения, отмены муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом в Красногвардейском муниципальном округе Ставропольского 
края 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-

ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом  в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» администрация 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый порядок установления, изменения, отмены 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом в Красногвардейском муниципальном округе 

Ставропольского края. 

 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Красногвардейского муниципального района Ставропольского края: 

 от 06 декабря 2017 года № 453 «Об утверждении порядка установления, 

изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Красногвардейском 

муниципальном районе Ставропольского края»; 

 

от 22 июля 2019 года № 288 «О внесении изменений в порядок 

установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в 

Красногвардейском муниципальном районе Ставропольского края, 

утвержденный постановлением администрации Красногвардейского 

муниципального района Ставропольского края от 06 декабря 2017 года № 

453». 

 



  

3. Отделу дорожного хозяйства, транспорта и капитального 

строительства администрации Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном 

сайте органов местного самоуправления Красногвардейского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального 

округа Ставропольского края Рагулина А.В. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 
 
 
 
Глава 
Красногвардейского 
муниципального округа  
Ставропольского края 

 

 

 
 
К.А.Ишков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                 УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края  
от 12 июля 2022 года № 608 

 
 
 

 
ПОРЯДОК 

установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в 

Красногвардейском муниципальном округе Ставропольского края 
 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий порядок определяет процедуру установления, изменения, 

отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом в Красногвардейском муниципальном 

округе Ставропольского края (далее соответственно – муниципальный 

маршрут регулярных перевозок, регулярные перевозки). 

1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, 

применяются в тех же значениях, что и в Федеральном законе от 13 июля 

2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон).  

1.3. Муниципальный маршрут регулярных перевозок устанавливается, 

изменяется, отменяется администрацией Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края (далее – уполномоченный 

орган), в соответствии с Федеральным законом и настоящим Порядком. 

1.4. Установление, изменение, отмена муниципального маршрута 

регулярных перевозок осуществляются по инициативе уполномоченного 

органа, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

уполномоченных участников договора простого товарищества, имеющих 

намерение осуществлять или осуществляющих регулярные перевозки по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок (далее – инициаторы). 

 

2. Установление, изменение муниципального маршрута 

регулярных перевозок 

 

2.1. Инициатор (за исключением уполномоченного органа), изъявивший 

желание установить муниципальный маршрут регулярных перевозок, 

представляет в уполномоченный орган заявление об установлении 

муниципального маршрута регулярных перевозок, по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку, в котором указывает следующие 

сведения: 

consultantplus://offline/ref=1F9B4F45D61D46AC151B085A138063DA662FA46569247DB3C4754A773AJ3N7K
consultantplus://offline/ref=8530972C1142878D7EFFF51830127DCE70937C2889C0BC69B276D31CD7wDA5N


  

1) наименование (для юридического лица), фамилия, имя, и, если 

имеется, отчество (для индивидуального предпринимателя), 

идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные 

телефоны; 

2) номер и дата выдачи лицензии на осуществление деятельности по 

перевозкам пассажиров автомобильным транспортом (при наличии); 

3) наименование муниципального маршрута регулярных перевозок в 

виде наименований начального и конечного остановочного пункта;  

        4) протяженность муниципального маршрута регулярных перевозок; 

5) наименования и место нахождение промежуточных остановочных 

пунктов или наименования поселений, в границах которых расположены 

промежуточные остановочные пункты по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок; 

6) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым 

предполагается движение транспортных средств между остановочными 

пунктами по муниципальному маршруту регулярных перевозок; 

7) планируемое расписание движения транспортных средств; 

8) предполагаемое количество перевезенных пассажиров за один рейс (в 

прямом и в обратном направлении); 

9) классы транспортных средств, которые предполагается использовать 

для регулярных перевозок по муниципальному маршруту регулярных 

перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса и 

характеристики транспортных средств каждого из таких классов по 

максимальным высоте, ширине и полной массе; 

10) экологические характеристики транспортных средств, которые 

предполагается использовать для регулярных перевозок по муниципальному 

маршруту регулярных перевозок; 

        11) согласие на обработку персональных данных инициатора в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных»  

(далее – заявление об установлении муниципального маршрута регулярных 

перевозок). 

2.2. Инициатор (за исключением уполномоченного органа), изъявивший 

желание изменить муниципальный маршрут регулярных перевозок, 

представляет в уполномоченный орган заявление об изменении 

муниципального маршрута регулярных перевозок по форме согласно 

приложению 2 к настоящему Порядку, в котором указывает следующие 

сведения: 

1) наименование (для юридического лица), фамилия, имя, и, если 

имеется, отчество (для индивидуального предпринимателя), 

идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные 

телефоны; 

2) порядковый номер и наименование муниципального маршрута 

регулярных перевозок, указанные в Реестре муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в 



  

Красногвардейском муниципальном округе (далее – Реестр муниципальных 

маршрутов);  

3) предлагаемые изменения включенных в состав муниципального 

маршрута регулярных перевозок остановочных пунктов, улиц, 

автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных 

средств между данными остановочными пунктами, а также расписания 

движения транспортных средств и количества рейсов; 

4) согласие на обработку персональных данных инициатора в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных»  

(далее – заявление об изменении муниципального маршрута регулярных 

перевозок).  

2.3. В случае представления в уполномоченный орган заявления об 

установлении муниципального маршрута регулярных перевозок (заявления 

об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок) 

уполномоченным участником договора простого товарищества, сведения, 

предусмотренные подпунктом 1 пункта 2.1 и подпунктом 1 пункта 2.2 

настоящего Порядка, указываются в отношении каждого участника договора 

простого товарищества с приложением копии договора простого 

товарищества.  

2.4. Заявление об установлении муниципального маршрута регулярных 

перевозок (заявление об изменении муниципального маршрута регулярных 

перевозок) представляется в уполномоченный орган непосредственно 

инициатором, почтовым отправлением, через многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг в 

Красногвардейском муниципальном округе или в форме электронного 

документа, подписанного электронной подписью. 

2.5. Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней со дня 

регистрации заявления об установлении муниципального маршрута 

регулярных перевозок (заявления об изменении муниципального маршрута 

регулярных перевозок) принимает решение о принятии к рассмотрению 

соответствующего заявления или решение об отказе в рассмотрении 

соответствующего заявления. 

2.6. Основаниями для принятия уполномоченным органом решения об 

отказе в рассмотрении заявления об установлении муниципального маршрута 

регулярных перевозок (заявления об изменении муниципального маршрута 

регулярных перевозок) являются: 

1) представленное заявление не соответствует установленной настоящим 

Порядком форме; 

2) сведения, предусмотренные пунктами 2.1 и 2.2 настоящего Порядка 

недостоверны либо предоставлены не в полном объеме; 

3) непредставление сведений в отношении каждого участника договора 

простого товарищества, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего Порядка, 

и (или) отсутствие копии договора простого товарищества в случае 

представления в уполномоченный орган заявления об установлении 



  

муниципального маршрута регулярных перевозок (заявления об изменении 

муниципального маршрута регулярных перевозок) уполномоченным 

участником договора простого товарищества. 

В случае принятия решения об отказе в рассмотрении заявления об 

установлении муниципального маршрута регулярных перевозок (заявления 

об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок) 

уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня принятия указанного 

решения уведомляет инициатора о принятом решении с обоснованием 

причин отказа и возвращает ему соответствующее заявление и прилагаемые к 

нему документы (при наличии). 

2.7. В случае устранения инициатором нарушений, указанных в пункте 

2.6 настоящего Порядка, явившихся основанием для принятия 

уполномоченным органом решения об отказе в рассмотрении заявления об 

установлении муниципального маршрута регулярных перевозок (заявления 

об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок), за ним 

сохраняется право повторного обращения в уполномоченный орган с 

заявлением об установлении муниципального маршрута регулярных 

перевозок (заявлением об изменении муниципального маршрута регулярных 

перевозок) в соответствии с настоящим Порядком. 

2.8. В целях принятия решения об установлении (изменении) 

муниципального маршрута регулярных перевозок либо об отказе в 

установлении (изменении) муниципального маршрута регулярных перевозок 

уполномоченный орган организует мероприятия по: 

 обследованию дорожных условий на предполагаемом к установлению 

(изменению) муниципальном маршруте регулярных перевозок; 

 выявлению наличия потребности населения в установлении или 

изменении муниципального маршрута регулярных перевозок. 

В случае установления (изменения) муниципального маршрута 

регулярных перевозок, имеющего два и более общих остановочных пункта с 

ранее установленным межмуниципальным маршрутом регулярных 

перевозок, уполномоченный орган согласовывает установление (изменение) 

муниципального маршрута с органом исполнительной власти 

Ставропольского края, уполномоченным в сфере транспорта, в порядке, 

устанавливаемом этим органом. 

По результатам проведенных мероприятий, уполномоченный орган в 

срок не более 45 календарных дней со дня регистрации заявления об 

установлении муниципального маршрута регулярных перевозок (заявления 

об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок) принимает 

решение об установлении (изменении) муниципального маршрута 

регулярных перевозок либо об отказе в установлении (изменении) 

муниципального маршрута регулярных перевозок. 

2.8.1. При изменении муниципального маршрута регулярных перевозок 

по инициативе уполномоченного органа решение об изменении данного 

маршрута принимается не позднее чем за 180 дней до дня окончания срока  

действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному 



  

маршруту регулярных перевозок, выданного юридическому лицу, 

индивидуальному предпринимателю  или уполномоченному участнику 

договора простого товарищества, и вступает в силу по окончании срока 

действия такого свидетельства в случае, если меньшие сроки не согласованы 

с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или 

уполномоченным участником договора простого товарищества, которым 

выдано данное свидетельство, в течение срока его действия. 

В случае изменения муниципального маршрута регулярных перевозок по 

инициативе уполномоченного органа в порядке, определенном абзацем 

первым настоящего пункта, уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней 

со дня принятия решения об изменении муниципального маршрута 

регулярных перевозок уведомляет юридическое лицо, индивидуального 

предпринимателя или уполномоченного участника договора простого 

товарищества, осуществляющего регулярные перевозки на данном маршруте, 

о принятом решении в письменной форме. 

2.9. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня принятия 

решения об установлении (изменении) муниципального маршрута 

регулярных перевозок либо об отказе в установлении (изменении) 

муниципального маршрута регулярных перевозок уведомляет инициатора, 

предложившего установить (изменить) муниципальный маршрут регулярных 

перевозок, о принятом решении в письменной форме. 

В случае принятия решения об отказе в установлении (изменении) 

муниципального маршрута регулярных перевозок уполномоченный орган 

сообщает инициатору причины отказа. 

2.10. Основаниями для принятия уполномоченным органом решения об 

отказе в установлении (изменении) муниципального маршрута регулярных 

перевозок являются: 

1) указание инициатором в заявлении об установлении муниципального 

маршрута регулярных перевозок (заявлении об изменении муниципального 

маршрута регулярных перевозок) недостоверных сведений; 

2) остановочные пункты и автомобильные дороги, по которым 

планируется прохождение предполагаемого к установлению (изменению) 

муниципального маршрута регулярных перевозок, не соответствуют 

требованиям безопасности дорожного движения и требованиям 

предъявляемым к объектам транспортной инфраструктуры;  

3) отсутствие потребности населения в установлении или изменении 

муниципального маршрута регулярных перевозок; 

4) несоответствие муниципального маршрута регулярных перевозок 

требованиям, установленным правилами обеспечения безопасности 

перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом, утвержденными федеральным 

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 

транспорта; 



  

5) отказ органа исполнительной власти Ставропольского края, 

уполномоченного в сфере транспорта, в согласовании установления 

(изменения) муниципального маршрута регулярных перевозок, имеющего 

два и более общих остановочных пункта с ранее установленным 

межмуниципальным маршрутом регулярных перевозок. 

2.11. Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней со дня 

вступления в силу решения об установлении (изменении) муниципального 

маршрута регулярных перевозок вносит сведения об установлении 

(изменении) муниципального маршрута регулярных перевозок в Реестр 

муниципальных маршрутов. 

2.12. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается 

установленным  со дня включения уполномоченным органом сведений, 

предусмотренных пунктами 1 – 11 части 1 статьи 26 Федерального закона  в 

реестр муниципальных маршрутов. 

Муниципальный маршрут считается измененным со дня изменения 

сведений, предусмотренных пунктами 3 - 11 части 1 статьи 26 Федерального 

закона в реестр муниципальных маршрутов. 

2.13. В случае возникновения чрезвычайной ситуации, вызвавшей 

временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным 

дорогам или по размещенным на них искусственным дорожным 

сооружениям, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, 

уполномоченный участник договора простого товарищества, 

осуществляющие регулярные перевозки по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок, вправе изменить данный муниципальный маршрут на 

срок до 30 календарных дней. 

Изменение муниципального маршрута регулярных перевозок на более 

длительный срок осуществляется в соответствии с пунктами 2.2 – 2.12 

настоящего Порядка. 

 

 

3. Отмена муниципального маршрута 

регулярных перевозок 

 

3.1. Основаниями для отмены муниципального маршрута регулярных 

перевозок являются: 

1) отсутствие устойчивого пассажиропотока и (или) потребности 

населения в пассажирских перевозках по предлагаемому к отмене 

муниципальному маршруту регулярных перевозок; 

2) несоответствие отдельных участков автомобильных дорог, 

расположенных на них искусственных дорожных сооружений, остановочных 

пунктов, по муниципальному маршруту регулярных перевозок требованиям 

безопасности дорожного движения (при отсутствии возможности изменения 

муниципального маршрута регулярных перевозок); 

 3) неоднократное (два раза и более в течение одного года) признание 

открытого конкурса на право осуществления перевозок по данному 



  

муниципальному маршруту регулярных перевозок (далее – открытый 

конкурс) несостоявшимся по решению комиссии по проведению открытого 

конкурса. 

3.2. Инициатор (за исключением уполномоченного органа) 

предложивший отменить муниципальный маршрут регулярных перевозок 

представляет в уполномоченный орган заявление об отмене муниципального 

маршрута регулярных перевозок, по форме согласно приложению 3 к 

настоящему Порядку, в котором указывает следующие сведения: 

1) наименование (для юридического лица), фамилия, имя и, если 

имеется, отчество (для индивидуального предпринимателя), 

идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные 

телефоны; 

2) порядковый номер и наименование муниципального маршрута 

регулярных перевозок, указанные в Реестре муниципальных маршрутов;  

        3) письменное обоснование необходимости отмены муниципального 

маршрута регулярных перевозок; 

        4) согласие на обработку персональных данных инициатора в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных»  

(далее – заявление об отмене муниципального маршрута регулярных 

перевозок).  

3.3. В случае представления заявления об отмене муниципального 

маршрута регулярных перевозок, уполномоченным участником договора 

простого товарищества, сведения, предусмотренные подпунктам 1 пункта 

3.2. настоящего Порядка, указываются в отношении каждого участника 

договора простого товарищества с приложением копии договора простого 

товарищества. 

3.4. Заявление об отмене муниципального маршрута регулярных 

перевозок, представляется в уполномоченный орган непосредственно 

инициатором, почтовым отправлением, через многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг в 

Красногвардейском округе или в форме электронного документа, 

подписанного электронной подписью. 

3.5. В целях принятия решения об отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок (об отказе в отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок) по основанию, предусмотренному подпунктом 1 

пункта 3.1 настоящего Порядка, уполномоченный орган: 

1) проводит проверку сведений, указанных инициатором (за 

исключением уполномоченного органа) в заявлении об отмене 

муниципального маршрута регулярных перевозок; 

2) запрашивает информацию от глав территориальных управлений 

администрации Красногвардейского муниципального округа, на территориях 

которых размещаются начальный, промежуточный(ые) и конечный 

остановочные пункты муниципального маршрута регулярных перевозок о 

пассажиропотоке и необходимости (возможности) отмены муниципального 



  

маршрута регулярных перевозок и проводит анализ представленной 

информации.  

3.6. По результатам проведенной проверки, запроса информации и 

анализа, указанных в пункте 3.5 настоящего Порядка, уполномоченный орган 

в срок не более 45 календарных дней со дня регистрации заявления об отмене 

муниципального маршрута регулярных перевозок принимает решение об 

отмене муниципального маршрута регулярных перевозок (об отказе в отмене 

муниципального маршрута регулярных перевозок). 

3.6.1. При отмене муниципального  маршрута регулярных перевозок по 

инициативе уполномоченного органа  решение об отмене данного маршрута 

принимается не позднее чем за 180 дней до дня окончания срока действия 

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок, выданного юридическому лицу, индивидуальному 

предпринимателю или уполномоченному  участнику договора  простого 

товарищества, и вступает  в  силу  по окончании срока действия такого 

свидетельства в случае, если меньшие сроки не согласованы с юридическим   

лицом,  индивидуальным  предпринимателем  или  уполномоченным 

участником   договора   простого   товарищества,   которым   выдано  данное 

свидетельство, в течение срока его действия. 

В случае отмены муниципального маршрута регулярных перевозок по 

инициативе уполномоченного органа в порядке, определенном абзацем 

первым настоящего пункта, уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней 

со дня принятия решения об отмене муниципального маршрута регулярных 

перевозок уведомляет юридическое лицо, индивидуального 

предпринимателя или уполномоченного участника договора простого 

товарищества, осуществляющего регулярные перевозки на данном маршруте, 

о принятом решении в письменной форме. 

3.7. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня принятия 

решения об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок (об 

отказе в отмене муниципального маршрута регулярных перевозок) 

уведомляет инициатора, предложившего отменить муниципальный маршрут 

регулярных перевозок, о принятом решении в письменной форме. 

В случае принятия решения об отказе в отмене муниципального 

маршрута регулярных перевозок уполномоченный орган сообщает 

инициатору причины отказа. 

3.8. Уполномоченный орган принимает решение об отмене 

муниципального маршрута регулярных перевозок по основанию, 

предусмотренному: 

подпунктом 2 пункта 3.1 настоящего Порядка, в случае если по 

результатам обследования дорожных условий, отдельных участков 

автомобильных дорог, расположенных на них искусственных дорожных 

сооружений, остановочных пунктов, по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок, предполагаемому к отмене, выявлено их 

несоответствие требованиям безопасности дорожного движения, а также 



  

отсутствует возможность изменения муниципального маршрута регулярных 

перевозок;  

подпунктом 3 пункта 3.1 настоящего Порядка, в случае если в течение 

одного года открытый конкурс по данному маршруту регулярных перевозок 

два раза и более решением конкурсной комиссии по проведению открытого 

конкурса признан несостоявшимся в связи с тем, что не было подано ни 

одной заявки на участие в нем. 

3.9. Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней со дня вступления 

в силу решения об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок 

исключает сведения о нем из Реестра муниципальных маршрутов.  

3.10. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается 

отмененным со дня исключения сведений о нем из Реестра муниципальных 

маршрутов. 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                                   Приложение 1 

к Порядку установления, изменения, 

отмены муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом в 

Красногвардейском муниципальном 

округе Ставропольского края 

от 12 июля 2022 г. № 608 

 

 

 

 

                                                                   Форма  
                

Главе Красногвардейского  

                                                                   муниципального округа 

                                                                   Ставропольского края 
                                       ______________________________ 

                                       ______________________________ 

                                       ______________________________ 

                                       ______________________________ 

 

Заявление  

 

об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок 

 

1. Заявители: 
№ 

п/п 

Наименование (Ф.И.О.) ИНН Почтовый 

адрес 

Контактны

е телефоны 

Номер и 

дата 

выдачи 

лицензии 

(при 

наличии) 

1 2 3 4 5  

      

      

      

      

 

Прошу рассмотреть возможность установления муниципального 

маршрута регулярных перевозок: 

____________________________ - ___________________________ . 
   (начальный остановочный пункт)               (конечный остановочный пункт) 

 

2. Протяженность маршрута: 

в прямом направлении _________ км; 

в обратном направлении _________ км. 

 



  

 

3. Сведения об остановочных пунктах (указываются в порядке 

движения транспортных средств от начального до конечного остановочных 

пунктов): 
№ 

п/п 

Наименование остановочного 

пункта 

Место нахождения 

1 2 3 

   

   

   

 

4. Наименования улиц и автомобильных дорог, по которым 

предполагается движение транспортных средств между остановочными 

пунктами: 

 
№ 

п/п 

Наименование улиц/автомобильных дорог  Наименование населенного пункта 

1 2 3 

   

   

   

   

   

 

5. Планируемое расписание движения транспортных средств: 

 

№ 

п/

п 

Дни недели 

по которым 

работает 

маршрут  

Наименование 

остановочного пункта 

Время отправления от 

остановочного пункта 

1 2 3 4 

.    

.    

.    

 

6. Информация о транспортных средствах 

 

№ 

п/п 

виды транспортных средств и классы 

транспортных средств, которые 

используются для перевозок по 

маршруту регулярных перевозок, 

максимальное количество 

транспортных средств каждого 

экологические характеристики 

транспортных средств, которые 

используются для перевозок по 

маршруту регулярных перевозок 



  

класса 

Вид 

ТС 

ОМ М С Б ОБ 0 1 2 3 4 5 

1             

.             

.             

 

7. Предполагаемое количество перевезенных пассажиров за один рейс 

(в прямом и обратном направлении) _________________ человек. 

 

8. На обработку моих персональных данных в соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных» согласен: 
 
___________________________________________________             __________________________ 

                     (Ф.И.О.)                                                 (подпись) 

 

 

 
____________/________________________________________________/____________________ / (М.П.) 

   (дата)                        (Ф.И.О.)                                (подпись) 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 2 
к Порядку установления, изменения, 
отмены муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом в 
Красногвардейском муниципальном 
округе Ставропольского края 
от 12 июля 2022 г. № 608 

 
 
 
 
                                                                                   Форма  
                

Главе Красногвардейского  

                                 муниципального округа 

                                 Ставропольского края 
                   ______________________________ 

                   ______________________________ 

                   ______________________________ 

                   ______________________________ 

 

Заявление 

об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок 

 

1. Заявители: 
№ 

п/п 

Наименование (Ф.И.О.) ИНН Почтовый адрес Контактные 

телефоны 
1 2 3 4 5 

     

     

     

     

 

Прошу рассмотреть возможность  изменения  муниципального  

маршрута регулярных перевозок: 

_____________________________ - ___________________________ . 
    (начальный остановочный пункт)               (конечный остановочный пункт)   

  

          Порядковый номер указанный в Реестре муниципальных  

маршрутов - _________.   

2. Сведения об остановочных пунктах по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

остановочного 

пункта 

Место нахождения Предлагаемые изменения 

1 2 3 4 

.    



  

.    

.    

 

 3. Наименования улиц и автомобильных дорог по муниципальному 

маршруту регулярных перевозок:   

 

№ 

п/

п 

Наименование 

улиц/автомобильных 

дорог в прямом 

направлении 

Наименовани

е населенного 

пункта 

Предлагаемые изменения 

1 2 3 4 

.    

.    

 

4. Расписание движения транспортных средств  

 

№ 

п/

п 

Дни недели 

по которым 

работает 

маршрут  

Наименование 

остановочного 

пункта 

Время 

отправления от 

остановочного 

пункта 

Предлагаемые 

изменения 

1 2 3 4 5 

.     

.     

.     

 

5. Дополнительная информация по предлагаемым изменениям: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________ . 

 

6. На обработку моих персональных данных в соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных» согласен: 

_________________________________         __________________________ 
                     (Ф.И.О.)                                                                                                   (подпись) 

 

 

 



  

____________/_____________________________________________/____________________ / (М.П.) 

   (дата)                                             (Ф.И.О.)                                                        (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 3 
к Порядку установления, изменения, 
отмены муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом в 
Красногвардейском муниципальном 
округе Ставропольского края 
от 12 июля 2022 г. № 608 

 
 

 

 

                                 Форма  
                

                                 Главе Красногвардейского  

                                 муниципального округа 

                                 Ставропольского края 
                   ______________________________ 

                   ______________________________ 

                   ______________________________ 

                   

 

Заявление 

об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок 

 

1. Заявители: 
№ 

п/п 

Наименование (Ф.И.О.) ИНН Почтовый адрес Контактные 

телефоны 
1 2 3 4 5 

     

     

     

     

   

         Прошу рассмотреть возможность отмены муниципального маршрута 

регулярных перевозок: 

_____________________________ - ___________________________ . 
   (начальный остановочный пункт)               (конечный остановочный пункт)   

 

          Порядковый номер указанный в Реестре муниципальных  

маршрутов - _________.   

 

2. Обоснование необходимости отмены муниципального маршрута 

регулярных перевозок: 

________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

3.На обработку моих персональных данных в соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 



  

данных» согласен: 
 

 

__________________________________________________             __________________________ 

                     (Ф.И.О.)                                                 (подпись) 

 

 
____________/_____________________________________________/____________________ / (М.П.) 

   (дата)                        (Ф.И.О.)              


